
Uchwała Nr 112/11 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 27 września 2011 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody  

 

Na podstawie art.44 ust.3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r o ochronie 

przyrody (tj, Dz. U. z 2009 r Nr 151 poz. 1220 ze zmianami) oraz art.18 ust.2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r Nr 142 

poz.1591 ze zmianami) Rada Gminy Opatówek uchwala co następuje: 

 

§1.1. Znosi się formę ochrony pomnik przyrody dla drzewa- grochodrzew - Robinia 

pseudoacacia o obwodzie  na wysokości 1,30 m 443 cm rosnący na terenie Parku 

zabytkowego w Tłokini Kościelnej na działce oznaczonej Nr 340/2. 

 

2.Zniesienie formy ochrony pomnika przyrody następuje  z uwagi na utratę wartości

przyrodniczych oraz z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego dla osób przebywających w parku. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatówek 

 

§3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 



U z a s a d n i e n i e

do Uchwały Nr 112/11 

Rady Gminy Opatówek  

z dnia 27 września 2011 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody   

 

Zgodnie z art.44 ust.3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r o ochronie 

przyrody9tj.Dz.U.z 2009 r nr 151,poz.1220 ze zmianami) zniesienie formy ochrony 

przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczej, ze względu na którą

ustanowiono ochronę przyrody lub na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. Grochodrzew rosnący w parku zabytkowym w Tłokini Kościelnej jest 

drzewem, które utraciło wartość przyrodniczą oraz zagraża bezpieczeństwu osób 

przebywających w parku. Zniesienia formy ochrony dokonuje rada gminy w oparciu o 

uzgodnienie z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

 


